

**ALIKHAN BOKEIKHAN UNIVERSITY**

**Заң факультеті**

## **ЭЛЕКТИВТІ ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ**


**8D04208 - «Қазақстандық құқықтың дамуының заманауи үрдістері»**

**Түскен жылы – 2024**

**Семей, 2024**

Факультеттің Оқу әдістемелік кеңесінің отырысында қаралды және мақұлданды

19.01.2024 ж. № 3 хаттама

Факультет ОӘК төрағасы (төрайымы)  Байгундинов Е.Н.

Университеттің Оқу әдістемелік кеңестің мәжілісінде бекітілді

28.05.2024 ж. № 5 хаттама

Университет ОӘК төрағасы (төрайымы)  Жарымбасова К.С.



Берілетін дәреже: 8D04208 - «Қазақстандық құқықтың дамуының заманауи үрдістері» білім беру бағдарламасы бойынша философия докторы (PhD)

Таңдау пәні реттік №	Пән атауы	Кредит саны	Пререквизиттер	Постреквизиттер	Пәннің қысқаша мазмұның және күтілетін нәтижелерін (білуі керек, істей білуі керек, игеруі керек, құзыреттілігі) көрсете отырып қысқаша сипаттамасын беру
<b>БАЗАЛЫҚ ПӘНДЕР</b>					
<b>Таңдау компоненті (ТК)</b>					
1	Азаматтық құқық пен азаматтық іс жүргізу құқығының дамуының теориялық және әдістемелік негіздері	5	Магистратурада оқытылатын пәндер	Олар докторанттардың тәжірибелік зерттеу жұмыстарында, кәсіби практика кезінде қолданылады	<p><b>Пәннің мазмұны:</b>  <b>Мазмұны:</b> Азаматтық құқық пен азаматтық құқық қолдану саласындағы қолданыстағы теориялық мәселелердің айқын ғылыми және практикалық түсінуі жоғары дәрежелі заңгердің маңызды дағдыларының бірі болып табылады. Ұсынылған тәртіп оқытудың маңызды құрамдас бөлігі болып табылады, оның көмегімен азаматтық құқық саласындағы құқықтық реттеу туралы және қазіргі заманғы құқықтық шындыққа сәйкес келетін құқықтарды өркендету жүзеге асырудың белгілі бір саласы қалыптасады.  <b>Оқытудың мақсаты:</b> пәннің мақсаты азаматтық құқық институттарын және жалпы теориялық мәселелердің сипаттамаларын тереңдетіп зерттеу болып табылады. Бұл нарықтық экономика, инвестициялық қызмет, зияткерлік қызмет, сақтандыру қызметі және т.б. саласында мамандандырылған азаматтық-құқықтық қатынастарды терең білетін кәсіби заңгерлерді дайындауды қамтамасыз етеді.  <b>Күтілетін нәтиже</b>  <b>Білу:</b> азаматтық ғылымның жалпы теориялық мәселелері, азаматтық заңнамалар және құқық қолдану практикасы, оларды шешу жолдары мен тәсілдері.  <b>Меңгеруі тиіс:</b>  - құқықтық жағдайларды талдауда құқық нормаларын қолдану - азаматтық құқықтың жекелеген мәселелері бойынша олардың негізделген ұстанымдарын тұжырымдау.  <b>Дағдылар:</b>  - азаматтық құқық саласындағы құқықтық оқиғаларды шешу дағдылары;  - тәуелсіз шығармашылық талдау, азаматтық-құқықтық қатынастар саласындағы құқықтық актілерді әзірлеу, азаматтық-құқықтық мәселелер бойынша кеңес беру дағдылары.  <b>Құзыреттер:</b> кәсіби</p>
1	Құқықтық пәндерді оқыту әдістемесі	5	Магистратурада оқытылатын пәндер	Олар докторанттардың тәжірибелік зерттеу жұмыстарында, кәсіби практика кезінде қолданылады	<p><b>Пәннің қысқаша сипаттамасы:</b> Құқықтық пәндерді оқыту әдістемесі-заң білімінің барлық деңгейлерінде заң пәндерін оқыту әдістері мен нысандарын зерделеуге бағытталған. Пән шеңберінде білім беру-әдістемелік қызметтің теориялық және практикалық аспектілерін қарастыру құқықтық нормаларды тиімді оқыту және талдау дағдыларын, сондай-ақ білім беру процесін қазіргі заманғы талаптарға бейімдеу қабілетін дамытуға ықпал етеді. Сонымен қатар, осы пәнді оқуда заң шығармашылық әдістемесін, сондай-ақ доктриналдық терең оқыту әдістемесін ескеру қажет.  <b>Пәннің мазмұны:</b> Құқықтық пәндерді оқыту әдістемесінің тарихы мен дамуы. Білім берудегі заманауи тұжырымдамалар мен тәсілдер. Құқықты оқытудың принциптері мен әдістері. Оқу бағдарламалары мен жоспарларын әзірлеу. Оқу материалдары мен ресурстарын пайдалану. Оқытудың интерактивті әдістері (пікірталастар, іскерлік ойындар, кейс-әдістер). Оқытуда ақпараттық-коммуникациялық технологияларды қолдану.  <b>Пәннің мақсаты:</b> құқықтық білім беру мен оқытуда қолданылатын негізгі педагогикалық теориялар мен әдістермен таныстыру және оқыту. Құқықтық білімді терең және саналы түрде игеруге ықпал ететін әдістер мен әдістерді оқыту.  <b>Пәннің күтілетін нәтижесі-</b>докторант заңгерлік білім беру теориясы мен практикасы саласында терең білімге ие болуы, сондай-ақ заманауи педагогикалық технологияларды меңгеруі тиіс. Докторант оқу бағдарламаларын әзірлеп, іске асыра білуі, дәріс және семинар сабақтарын өткізе білуі, студенттердің үлгерімін бағалай білуі, сондай-ақ құқықты оқыту әдістемесі саласындағы ғылыми-зерттеу қызметінің дағдыларына ие болуы тиіс.</p>

				Құзыреті: кәсіби
КӘСІПТЕНДІРУ ПӘНДЕРІ				
Таңдау компоненті (ТК)				
1	Қылмыстық құқық пен қылмыстық сот ісін жүргізуді дамытудың ғылыми негіздері	5	Магистратурада оқытылатын пәндер	<p>Докторанттардың эксперименттік-зерттеу жұмыстарында, кәсіптік практикада өту кезінде пайдаланылады</p> <p><b>Пәннің мазмұны:</b>  <b>Мазмұны:</b> қылмыстық құқық пен қылмыстық сот төрелігін дамытудың ғылыми негізі - қылмыстық әділеттілікке қатысушылардың іс жүзіндегі іс-әрекеттерінің теориялық және қолданбалы дамуын жүзеге асыратын арнайы ұстанымдар, қағидалар, идеялар, ғылыми білімдер жүйесі.  <b>Зерделеу мақсаты:</b> жеке адамның құқықтарын және олардың қылмыстық сот ісін жүргізудегі кепілдіктерін нығайтуға, қылмыстық іс жүргізу құқығының нормаларын жетілдіруге, сот төрелігінің демократиялық негіздерін дамытуға жәрдемдесу болып табылады. Қылмыстық процестің ғылымы тергеу, сот және прокурорлық практиканың жемісті әсерінен, оны ғылыми жалпылауға сүйене отырып, тәжірибені жетілдіруге, қателіктер мен кемшіліктерді жоюға көмектесуге арналған.  <b>Күтілетін нәтиже</b>  <b>Білуі керек:</b> құқық қорғау органдарының қылмыстық іс жүргізу қызметін реттейтін заңнаманы және өзге де құқықтық актілерді, құқықты түсіндіру актілерін; құқықтың өзге де көздерін талдауды, оларды жіктеуді және олардың арасындағы жүйелі байланыстарды анықтауды; қылмыстық құқық пен қылмыстық іс жүргізу қызметіне қатысты негіз қалаушы теориялық Ережелердің мәнін түсінуді, олардың білімін және практикада қолдану қабілетін көрсетуді..  <b>Меңгеруі тиіс:</b> нақты іс жүргізу жағдайларын талдау және заңды дұрыс қолдану; құқық жүйесіндегі қылмыстық және қылмыстық іс жүргізу құқығының орны мен ролін түсінуді көрсету; қылмыстық және қылмыстық іс жүргізу құқығының проблемаларын анықтай білу және олардың дұрыс шешімін таба білу; дұрыс іс жүргізу шешімдерін қабылдай білу және іс жүргізу құжаттарын құра білу; білікті заң қорытындылары мен консультациялар беру; қылмыстық істер бойынша іс жүргізу қызметіне қатысты ғылыми әдебиеттерді өз бетінше зерделей және сыни; алынған білімді іс жүргізу іс-әрекеттерін орындау барысында теориялық та, практикалық та қолдана білу; қылмыстық және қылмыстық іс жүргізу құқығының проблемаларына қатысты өз ойларын талқылау, қорғау және білдіру, өз дәлелдерін негіздеу; алынған білімді әртүрлі құқықтық санаттардың даму заңдылықтары мен өзара байланысын түсіну үшін қолдану; заң шығару және ғылыми - зерттеу жұмысы процесінде білімді пайдалану; қылмыстық іс жүргізу қызметіне байланысты нақты іс жүргізу жағдайларын талдау және қылмыстық іс жүргізу заңын дұрыс қолдану; құқық жүйесіндегі ҚР ҚК және ҚЖК орны мен ролін түсіну.  <b>Дағдылар:</b> Қылмыстық істер бойынша қызметті реттейтін заңнама нормаларын жүйелі, құрылымдық, тарихи, әлеуметтік талдау дағдылары және оларды қолдану тәжірибесі; тұжырымдамалар теориясында талқыланатын негізділікті талдау және бағалау дағдылары.  <b>Құзыреті:</b> кәсіби</p>
1	Ақпараттандыру және байланыс саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтарын алдын алудың заманауи мәселелері	5	Магистратурада оқытылатын пәндер	<p>Докторанттардың эксперименттік-зерттеу жұмыстарында, кәсіптік практикада өту кезінде пайдаланылады</p> <p><b>Пәннің қысқаша сипаттамасы:</b>  <b>Мазмұны:</b> ақпараттық-коммуникациялық инфрақұрылымның құрылысы, әрине, компьютерлік қылмыстың жеке басының әлеуметтік қауіпті мінез-құлқының жаңа формасының пайда болуына себеп болды. Кибернетикалық әдістердің, сондай-ақ ақпараттық-коммуникациялық технологиялар құралдарының қылмыс механизміне ену процесі (қылмысты ақпараттандыру) отандық қылмыстық құқықтың жай-күйі мен даму перспективаларын ғылыми тұрғыдан түсіну қажеттілігін өзектендіреді.  <b>Зерттеу мақсаты:</b> қылмыстық құқық бұзушылық ретінде әлеуметтік қауіпті әрекеттер түріндегі қылмыстық құқық пен қылмыстық заңнаманың ғылыми-құқықтық теориялық және қолданбалы мәселелерін зерттеу.  <b>Күтілетін нәтижелер</b>  <b>Білуі:</b> пәннің теориялық аспектілері.  <b>Меңгеруі тиіс:</b> ҚР ҚК-нің жалпы және ерекше бөлігін және қылмыстық құқықтың өзге де көздерін білуді ескере отырып, заңгер мамандығының әлеуметтік маңыздылығын түсінуді ескере отырып, кәсіби салада өз қызметін ұйымдастыру, қазақстандық қылмыстық құқық көздерімен танысу кезінде іскерлік қарым-қатынаста қабылданған негізгі нормаларды ұстану, зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру кезінде міндеттерді дұрыс бөлу, сондай-ақ ғылыми-зерттеу жұмыстарын дұрыс таңдау әріптестермен өзара әрекеттесу тәсілдері және ұжымды басқару тәсілдері.</p>

					<p><b>Дағдылар:</b> кәсіби қызметте нормативтік құқықтық актілерді қолдану технологияларын (жаза тағайындау, қылмыстық жауаптылық пен жазадан босату және қылмыстық-құқықтық сипаттағы өзге де шараларды қолдану кезінде), оларды түсіндіру әдістемесін және қазақстандық қылмыстық құқық көздері жүйесіндегі олардың иерархиялық жағдайын айқындау техникасын.</p> <p><b>Құзыреттері:</b> кәсіби</p>
--	--	--	--	--	---

**8D04208 - «Қазақстандық құқықтың дамуының заманауи үрдістері» білім беру бағдарламасы бойынша таңдау пәндерінің ТІЗІМІ**

**Оқу мерзімі:** 3 жыл  
**Оқу формасы:** күндізгі  
**Түскен жылы:** 2024

п/п	Модуль №	Пәннің атауы	Пәннің коды	Кредиттер саны	Семестр
<b>Базалық пәндер (таңдау бойынша компонент)</b>					
1	М 2	<b>Таңдау бойынша компонент 1</b>		5	1
		Азаматтық құқық пен азаматтық іс жүргізу құқығының дамуының теориялық және әдіснамалық негіздері / Құқықтық пәндерді оқыту әдістемесі	AKAZKDTAN7205 / KPOA 7204		
<b>Кәсіптік пәндер (Таңдау бойынша компонент)</b>					
1	М 2	<b>Таңдау бойынша компонент 1</b>		5	2
		Қылмыстық құқық пен қылмыстық сот ісін жүргізуді дамытудың ғылыми негіздері/ Ақпараттандыру және байланыс саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтарын алдын алудың заманауи мәселелері	KKKSIZDGN7303/ ABSKKB7302		